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Formanden :J| Det ærede Medlem Hr. 
Holger Andersen har Ordet for en kort Be-, 
mærkning. 

Holger Andersen: Jeg vil bede det 
ærede Medlem Hr. Hans Nielsen om ogsaa 
at læse Fortsættelsen af det, den ærede 
Landstingsmand Hr. Schovelin har sagt 
ved nævnte Lejlighed. Det, der blev stillet 
op imod hinanden, var udelukkende Spørgs- 
maalet om tvungen Voldgift og saa disse 
frivillige Forligsnævn, og Hr. Schovelin 
sagde ved, denne Lejlighed 홢 det staar at 
læse Sp. 204 i Landstingstidenden, som jeg 
med den højtærede Formands Tilladelse 
maa have Lov at oplæse: 홢Der er derfor i og 
for sig intet som helst betænkeligt, synes det 
mig, ved at have Voldgift i alle Tilfælde, selv 
overfor de urimeligste, de futileste, de mest 
ærekrænkende Krav, der overhovedet kan 
rejses. Men man kan ikke deraf med Rette 
slutte, at saa kan man uden Betænkelighed 
gaa ind paa en saadan Forligs ordning, hvor 
der netop kan blive Tale om, at en af Par- 
terne stiller et Krav, om hvilket man maa 
sige: Der er ikke noget at  forliges om, 
der er overhovedet ikke noget at tale om; 
lad os dog gaa til Domstolen med det 
samme." Det drejer sig nærmest om, hvor- 
vidt det ene eller det andet er det mere 
opportune, den mere rigtige Vej. I Prin- 
cippet har ogsaa det ærede Medlem Hr. 
Scho velin i det andet Ting gjort sig til be- 
stemt. Talsmand for den tvungne forligs- 
mæssige Bilæggelse af Stridigheder; men 
han ønsker en anden Vej end den, der er 
foreslaaet ved de heromhandlede Forligs- 
nævn. 

Formand en: Det ærede Medlem Hr. 
Axel Møller har Ordet for en kort Be- 

- mærkning. 

Axel Møller: Jeg er fuldkommen 
enig med det ærede Medlem Hr. Holger 
Andersen. Det er ganske uberettiget paa 
Grundlag af de Udtalelser, som det ærede 
Medlem Hr. Hans Nielsen citerede fra 
Landstinget, at ville sige noget om, at man 
홢 fra konservativ Side ikke skulde være saa 
fredsvenlig eller saa voldgifts venlig eller 
overhovedet saa venlig overfor fredelig Af- 
gørelse ; af internationale Tvistigheder som 
alle andre. Det  er en fuldkommen uberet- 
tiget Anklage mod det konservative Parti, 
som vi Gang paa Gang har desavoueret. 
Jeg vil blot bede det ærede Medlem Hr. 
Hans Nielsen om at. læse Folkeforbunds- 
pagtens Art. 15; saa vil han se, at dér har 
man netop udtrykkelig undtaget fra ,Raa- 

dets videre Befatning saadanne rent indre 
Spørgsmaal, som henhører under den enkelte 
Stats Suverænetet. I øvrigt skal jeg ikke 
forlænge Diskussionen om" denne Sag, men I - 
skal i Overensstemmelse med, hvad. jeg før 
udtalte, tillade mig, naar Lovforslaget. er 
overgaaet til anden Behandling, at foreslaa 
nedsat et Udvalg. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hans Nielsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hans Nielsen: Jeg ser meget vel i 
Landstingstidende, at det ærede Medlem af 
det andet Ting Hr. Scho vel in har vævet op 
og ned om dette Spørgsmaal; men det ærede 
Medlem Hr. Holger Andersen kommer nu 
ikke udenom, at Sp. 203 har han talt om 
Krav, der kan stilles fra anden Side 홢 i 
denne Forbindelse kan der. kun være Tale 
om Norge, Sverige og Finland 홢 홢Krav 
af en saa futil og saa uforskammet Be- 
skaffenhed, en saadan Indtrængen i ens 
dyrebareste Rettigheder, at der ikke er noget 
at forliges om". Det kan ikke benægtes, at 
dette er en ret krigerisk Ouverture til Ved- 
tagelsen af disse Konventioner, men det er 
jo ikke værd at strides videre om det. I 
Landstinget har de Konservative ikke stemt 
for disse Forslag; nu f aar vi jo se, hvorledes 
det ærede Med,lem Hr. Holger Andersen og 
hans Partifæller vil stemme her. ., .: I 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Holger Andersen har Ordet for en kort , 홢 
Bemærkning. 

Holger Andersen: Jeg skal for at 
bruge det ærede Medlem Hr. Hans Nielsens 
eget Udtryk ikke fortsætte med at 홢væve" 
videre om denne Sag, men blot konstatere 
endnu en Gang, at Hr. Schovelin i det andet 
høje Ting gjorde sig til ubetinget Talsmand 
for den tvungne Voldgift og fredelige Bi- 
læggelse af saadanne Stridigheder. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Sagens Overgang til anden Behandling 
vedtoges uden Afstemning. - 

Axel Møller: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Forslaget henvises til et Ud- 
valg paa 15 Medlemmer. 

! Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette F o r s l a g . .  i  . , , 


